[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.07.2021
	№ 1983

                                                        г.Боровичи

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие образования в Боровичском муниципальном районе»

Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие образования ив Боровичском муниципальном районе», утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 29.12.2018                       № 4781:

1.1. Изложить пункт 6 паспорта муниципальной программы в редакции:
«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом по годам реализации (тыс. рублей):
	Год
	Источник финансирования (тыс. рублей)

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местные бюджеты
	внебюд-
бюд- жетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2019
	564402,14478
	209572,69
	163425,75698
	-
	937400,59176

	2020
	769247,41892
	534423,94016
	167478,76828
	-
	1471150,12736

	2021
	457225,216
	51394,484
	165192,664
	-
	673812,364

	2022
	414895,5
	25076,5
	162390,423
	-
	602362,423

	2023
	414895,5
	25076,5
	162390,423
	-
	602362,423

	Всего
	2620665,7797
	845544,11416
	820878,03526
	-
	4287087,92912
	»;

1.2. Заменить в разделе «IV. Мероприятия муниципальной программы» в графе 9:

строки 1.1 цифры «1190,834» на «1206,834»;

строки 4.1 цифры «161565,43» на «162419,43».
1.3. В разделе «V. Подпрограмма «Развитие дошкольного и общего образования в Боровичском муниципальном районе» муниципальной программы (далее подпрограмма):
2

1.3.1. Изложить пункт 4 подпрограммы в редакции:
«4. Объем и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Год
	Источник финансирования (тыс.рублей)

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местные бюджеты
	внебюд-
жетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2019
	77688,8913
	209572,69
	8005,79
	-
	295267,3713

	2020
	327029,56892
	534423,94016
	9390,92301
	-
	870844,43209

	2021
	26598,316
	51394,484
	1206,834
	-
	79199,634

	2022
	16552,1
	25076,5
	-
	-
	41628,6

	2023
	16552,1
	25076,5
	-
	-
	41628,6

	Всего:
	464420,97622
	845544,11416
	18603,54701
	-

	 1328568,63739
	»;

1.3.2. Заменить в таблице пункта 6 подпрограммы в графе 9:

строки 3.8.4 цифры «471,0» на «487,0»;

строки «Всего» цифры «79183,634» на «79199,634»;
1.4. В разделе «VIII. Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в области образования» муниципальной программы (далее подпрограмма):

1.4.1. Изложить пункт 4 подпрограммы в редакции:
«4. Объем и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Год
	Источник финансирования (тыс.рублей)

	областной
бюджет
	феде-ральный
бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные
средства
	всего

	2019
	486677,15348
	-
	154797,26342
	-
	641474,4169

	2020
	442114,65
	-
	157141,10892
	-
	599255,75892

	2021
	430549,9
	-
	162419,43
	-
	592969,33

	2022
	398266,4
	-
	160824,023
	-
	559090,423

	2023
	398266,4
	-
	160824,023
	-
	559090,423

	Всего:
	2155874,50348
	-
	796005,84834
	-
	2951880,35182
	»;

1.4.2. Заменить в таблице пункта 6 в графе 9:

строки 1.1 цифры «137293,461» на «137247,461»;

строки 2.5 цифры «591,5» на «991,5»;

строки 2.8 цифры «836,1» на «2139,9»;

строки 2.10 цифры «1154,8» на «351,0»,
3

строки «Всего» цифры «592115,33» на «592969,33».

2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Заместитель

Главы администрации района   С.Ю. Гетманова